
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: DECLARACIÓN DE INTERÉS - “La ingeniería de mundos ficcionales”

 
VISTA:

la nota presentada por el Lic. en Letras Modernas Federico Frittelli, en la que se solicita la
declaración de interés por parte de la Escuela de Letras de la charla “La ingeniería de mundos
ficcionales”, realizada el día 25 de abril de 2023.

 

Y CONSIDERANDO:

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en sesión de Consejo nº 27, del día 27 de abril de
2023, destaca la importancia académica y cultural de la actividad mencionada para la comunidad
de la Escuela;

que la actividad cuenta con la colaboración de la agrupación “Pórtico: Encuentro de ciencia ficción”,
vincualda a la Universidad Tecnológica Nacional (UTN-FRC);

que se encuentra dirigida principalmente a estudiantes de primer y segundo año de las licenciaturas
que ofrece esta Escuela.

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras la charla “La ingeniería de mundos ficcionales”,
realizada el día 25 de abril de 2023.

2) Comuníquese y archívese.




	numero_documento: RI-2023-7-E-UNC-EL#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 27 de Abril de 2023
		2023-04-27T12:49:58-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-27T12:50:04-0300
	GDE UNC




